

U000086

Protimonopolný úrad Slovenskej republiky

Sídlo: Plátennícka 2, 821 09 Bratislava

podľa § 30 ods. 3 zákona č. 187/2021 Z. z. o ochrane hospodárskej súťaže a o zmene a doplnení niektorých zákonov zverejňuje:

Začatie konania

PMÚ začal posudzovať koncentráciu v oblasti prevádzkovania predajných automatov

Protimonopolný úrad Slovenskej republiky (PMÚ) dňa 22. 5. 2025 začal správne konanie vo veci posúdenia koncentrácie spočívajúcej v nadobudnutí výlučnej kontroly podnikateľa Kofola ČeskoSlovensko a.s. / Ostrava, Česká republika / nad spoločnosťou VENDING s.r.o. a tým aj nad jej dcérskou spoločnosťou ASO VENDING s.r.o. (obe so sídlom v Banskej Bystrici)

Sektor:

G 47.99 Ostatný maloobchod mimo predajní stánkov a trhov

Tretie strany, teda fyzické a právnické osoby, môžu predložiť PMÚ svoje pripomienky, námietky a informácie k oznámeným koncentráciám. PMÚ žiada tretie strany, aby svoje pripomienky predkladali čo najskôr po zverejnení oznámenia, aby sa, vzhľadom na dodržiavanie zákonných lehôt, mohol týmito pripomienkami zaoberať v prvej fáze posudzovania oznámenej koncentrácie.

U000087

Protimonopolný úrad Slovenskej republiky

Sídlo: Plátennícka 2, 821 09 Bratislava

podľa § 30 ods. 3 zákona č. 187/2021 Z. z. o ochrane hospodárskej súťaže a o zmene a doplnení niektorých zákonov zverejňuje:

Začatie konania

PMÚ začal správne konanie vo veci posúdenia koncentrácie podnikateľov na trhu cestnej infraštruktúry

Protimonopolný úrad Slovenskej republiky (PMÚ) dňa 13. 6. 2025 začal správne konanie vo veci posúdenia koncentrácie, ktorá spočíva v nadobudnutí výlučnej kontroly spoločnosti Royal London Asset Management Holdings Limited (Londýn, Spojené kráľovstvo) nad podnikateľom Dalmore Holdings Limited, (St. Helier, Jersey) a tým nepriamo aj nad organizačnou zložkou spoločnosti Zero Bypass Limited (Bratislava), ktorá je na Slovensku aktívna v projekte cestnej infraštruktúry D4/R7.

Sektor:

F.42.1 Výstavba ciest a železníc

Tretie strany, teda fyzické a právnické osoby, môžu predložiť PMÚ svoje pripomienky, námietky a informácie k oznámeným koncentráciám. PMÚ žiada tretie strany, aby svoje pripomienky predkladali čo najskôr po zverejnení oznámenia, aby sa, vzhľadom na dodržiavanie zákonných lehôt, mohol týmito pripomienkami zaoberať v prvej fáze posudzovania oznámenej koncentrácie.

U000088

Protimonopolný úrad Slovenskej republiky

Sídlo: Plátennícka 2, 821 09 Bratislava

podľa § 30 ods. 3 zákona č. 187/2021 Z. z. o ochrane hospodárskej súťaže a o zmene a doplnení niektorých zákonov zverejňuje:

Začatie konania

PMÚ začal správne konanie vo veci posúdenia koncentrácie na trhu výroby kontajnerov a nadstavieb pre nákladné železničné vagóny

Protimonopolný úrad Slovenskej republiky (PMÚ) dňa 30. 5. 2025 začal správne konanie vo veci posúdenia koncentrácie, ktorá spočíva vo vytvorení samostatného spoločného plnofunkčného podniku Intermodal Technologies a.s. (Poprad) podnikateľmi Optifin Invest s.r.o. (Bratislava), Hornonitrianske Bane zamestnanecká, akciová spoločnosť (Prievidza) a Budamar Group a.s. (Bratislava).

Sektor:

C. 29.20 – Výroba karosérií pre motorové vozidlá, výroba prívesov a návesov

Tretie strany, teda fyzické a právnické osoby, môžu predložiť PMÚ svoje pripomienky, námietky a informácie k oznámeným koncentráciám. PMÚ žiada tretie strany, aby svoje pripomienky predkladali čo najskôr po zverejnení oznámenia, aby sa, vzhľadom na dodržiavanie zákonných lehôt, mohol týmito pripomienkami zaoberať v prvej fáze posudzovania oznámenej koncentrácie.

U000089

Protimonopolný úrad Slovenskej republiky

Sídlo: Plátennícka 2, 821 09 Bratislava

podľa § 30 ods. 3 zákona č. 187/2021 Z. z. o ochrane hospodárskej súťaže a o zmene a doplnení niektorých zákonov zverejňuje:

Začatie konania

PMÚ začal správne konanie vo veci posúdenia koncentrácie na trhu prepravy tovarov, zasielateľstva a zmluvnej logistiky

Protimonopolný úrad Slovenskej republiky (PMÚ) dňa 29. 5. 2025 začal správne konanie vo veci posúdenia koncentrácie, ktorá spočíva v zmene zo spoločnej kontroly na výlučnú kontrolu spoločnosti Geis Holding GmbH&Co. KG (Bad Neustadt a.d. Saale., Nemecko) nad spoločnosťou Augustin Queherberger Group GmbH (Straßwalchen, Rakúsko) a tým nepriamo aj nad celou skupinou spoločností Augustin Queherberger Group.

Sektor:

H. 52.29 – Ostatné pomocné činnosti v doprave

Tretie strany, teda fyzické a právnické osoby, môžu predložiť PMÚ svoje pripomienky, námietky a informácie k oznámeným koncentráciám. PMÚ žiada tretie strany, aby svoje pripomienky predkladali čo najskôr po zverejnení oznámenia, aby sa, vzhľadom na dodržiavanie zákonných lehôt, mohol týmito pripomienkami zaoberať v prvej fáze posudzovania oznámenej koncentrácie.

U000090

Protimonopolný úrad Slovenskej republiky

Sídlo: Plátennícka 2, 821 09 Bratislava

podľa § 30 ods. 3 zákona č. 187/2021 Z. z. o ochrane hospodárskej súťaže a o zmene a doplnení niektorých zákonov zverejňuje:

Začatie konania

PMÚ začal správne konanie vo veci možného kartelu medzi podnikateľmi v oblasti klimatizácií, chladenia a tepelných čerpadiel

Protimonopolný úrad Slovenskej republiky (PMÚ) začal dňa 15. 07. 2025 správne konanie vo veci možnej dohody obmedzujúcej súťaž, ktorá spočíva v stanovovaní minimálnych odporúčaných cien medzi podnikateľmi pôsobiacimi v sektore klimatizácií, chladenia a tepelných čerpadiel.

Tento krok je výsledkom prešetrovania, počas ktorého PMÚ vykonal neohlásené inšpekcie a získal podklady a informácie naznačujúce, že dotknutí podnikatelia si dohodli minimálne odporúčané ceny za poskytované služby.

Začatie správneho konania neznamená, že podnikatelia porušili súťažné pravidlá a ani neprejudikuje závery, ku ktorým môže PMÚ dospieť v rozhodnutí.

U000091

Protimonopolný úrad Slovenskej republiky

Sídlo: Plátennícka 2, 821 09 Bratislava

podľa § 30 ods. 3 zákona č. 187/2021 Z. z. o ochrane hospodárskej súťaže a o zmene a doplnení niektorých zákonov zverejňuje:

Oznámenie o koncentrácii

PMÚ schválil koncentráciu v oblasti cestnej infraštruktúry

Protimonopolný úrad Slovenskej republiky (PMÚ) dňa 26. 06. 2025 schválil koncentráciu spočívajúcu v nadobudnutí výlučnej kontroly spoločnosti Royal London Asset Management Holdings Limited (Londýn, Spojené kráľovstvo) nad podnikateľom Dalmore Holdings Limited (St. Helier, Jersey), a tým nepriamo aj nad organizačnou zložkou spoločnosti Zero Bypass Limited (Bratislava), ktorá je na Slovensku aktívna v projekte cestnej infraštruktúry D4/R7.

Royal London Asset Management Holdings Limited (RLAMH) je investičná skupina so širokým spektrom investícií, ktorá pred koncentráciou nepôsobila v oblasti cestnej infraštruktúry a nemá žiadne aktivity na slovenskom trhu.

Dalmore Holdings Limited (Dalmore) je holdingovou spoločnosťou skupiny, ktorá sa špecializuje na správu infraštruktúrnych aktív a pôsobí v rôznych sektoroch vrátane regulovaných verejných služieb, energetiky, dopravy, zdravotníctva, školstva a nakladania s odpadom. Na Slovensku je Dalmore držiteľom koncesie k projektu verejno-súkromného partnerstva (PPP) na výstavbu cestnej infraštruktúry D4/R7.

PMÚ zistil, že spoločnosť RLAMH nie je na Slovensku aktívna na rovnakých relevantných tovarových trhoch, na ktorých pôsobí Dalmore. Takisto medzi nimi na Slovensku neexistujú žiadne vertikálne väzby. PMÚ preto dospel k záveru, že transakcia nebude mať negatívny vplyv na hospodársku súťaž.

Rozhodnutie nadobudlo právoplatnosť dňa 07. 07. 2025.

U000092

Protimonopolný úrad Slovenskej republiky

Sídlo: Plátennícka 2, 821 09 Bratislava

podľa § 30 ods. 3 zákona č. 187/2021 Z. z. o ochrane hospodárskej súťaže a o zmene a doplnení niektorých zákonov zverejňuje:

Začatie konania

PMÚ začal správne konanie za nespoluprácu počas inšpekcie

Protimonopolný úrad Slovenskej republiky (PMÚ) začal dňa 7. 7. 2025 správne konanie voči podnikateľovi, ktorý počas neohlásenej inšpekcie vykonanej v dňoch 10. a 11. 6. 2025 odmietol spolupracovať so zamestnancami PMÚ.

Podnikateľ v priebehu kontroly opakovane odmietol predložiť PMÚ svoj pracovný (mobilný) telefón, hoci bol na to niekoľko krát vyzvaný a upozornený na následky tohto konania.

PMÚ pripomína, že počas inšpekcie sú podnikatelia povinní poskytovať mu potrebnú súčinnosť a umožniť jej riadne vykonanie. Mobilné telefóny sa aktívne využívajú na podnikateľskú činnosť a môžu byť významným zdrojom informácií o možných protisúťažných praktikách. Ich nepredloženie preto môže mať negatívny dopad na efektívny výkon pôsobnosti PMÚ pri ochrane hospodárskej súťaže.

Za porušenie tejto povinnosti uloží PMÚ podnikateľovi pokutu do výšky 1 % z jeho obratu za predchádzajúce účtovné obdobie.

U000093**Protimonopolný úrad Slovenskej republiky**

Sídlo: Plátennícka 2, 821 09 Bratislava

podľa § 30 ods. 3 zákona č. 187/2021 Z. z. o ochrane hospodárskej súťaže a o zmene a doplnení niektorých zákonov zverejňuje:

Oznámenie o koncentrácii

PMÚ schválil koncentráciu v oblasti logistiky

Protimonopolný úrad Slovenskej republiky (PMÚ) dňa 30. 06. 2025 schválil koncentráciu spočívajúcu v nadobudnutí výlučnej kontroly podnikateľa Geis Holding GmbH & Co.KG (Nemecko) nad podnikateľom AUGUSTIN QUEHENBERGER GROUP GMBH (Rakúsko).

Keďže v tomto prípade išlo o zmenu zo spoločnej kontroly na výlučnú kontrolu, PMÚ vyhodnotil, že koncentrácia nespôsobuje obavy z narušenia hospodárskej súťaže.

Rozhodnutie nadobudlo právoplatnosť dňa 01.07.2025.

U000094

Názov: Notársky úrad JUDr. Ľudmila Chodelková
Sídlo: 1. mája 5, 010 01 Žilina
Zverejňuje:

49D/296/2023-277

Dnot 239/2023

OZNAM O PREDAJI MIMO DRAŽBY

Notársky úrad JUDr. Ľudmily Chodelkovej v Žiline v rámci likvidácie dedičstva po poručiťke menom Božena Lomázová rod. Joneková, naposledy bytom Svederník - Zárieč - Keblov 63, ktorá zomrela dňa 31.07.2023 ponúka na predaj nižšie uvedené nehnuteľnosti v **katastrálnom území Svederník**, vedené v katastri nehnuteľností na:

na liste vlastníctva číslo 105 v spoluvlastníckom podiele 1/8-ina, vedenom na meno poručiťky pod poradovým číslom 4: **rodinný dom č.s. 63**, postavený na C-KN parc.č. 581, za cenu stanovenú spoločnosťou ETHOS invest, s. r. o. (realitná kancelária) vo výške 12.500,-- €

na liste vlastníctva číslo 798 v spoluvlastníckom podiele 1/8-ina, vedenom na meno poručiťky pod poradovým číslom 6: parcely registra „C“ evidované na katastrálnej mape: **parcely číslo 581** zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 431 m², za cenu stanovenú spoločnosťou ETHOS invest, s. r. o. (realitná kancelária) vo výške 4.040,63 €, **parcely číslo 582** záhrada vo výmere 141 m², za cenu stanovenú spoločnosťou ETHOS invest, s. r. o. (realitná kancelária) vo výške 1.321,88 €

na liste vlastníctva číslo 1264 v spoluvlastníckom podiele 9/38-in, vedenom na meno poručiťky pod poradovým číslom 12: parcely registra "E" evidované na mape určeného operátu: **parcely číslo 372** - lesný pozemok vo výmere 1777 m², za cenu stanovenú podľa ceny obvyklej v danej lokalite sumou 0,33 € za m², t.j. vo výške 138,89 €

na liste vlastníctva číslo 1290 v spoluvlastníckom podiele 9/152-in, vedenom na meno poručiťky pod poradovým číslom 15: parcely registra „E“ evidované na mape určeného operátu: **parcely číslo 431** lesný pozemok vo výmere 1845 m², za cenu stanovenú podľa ceny obvyklej v danej lokalite sumou 0,33 € za m², t.j. vo výške 36,05 €

na liste vlastníctva číslo 1301 v spoluvlastníckom podiele 9/76-in, vedenom na meno poručiťky pod poradovým číslom 13: parcely registra „E“ evidované na mape určeného operátu: **parcely číslo 459** lesný pozemok vo výmere 1358 m², za cenu stanovenú podľa ceny obvyklej v danej lokalite sumou 0,33 € za m², t.j. vo výške 53,07 €

na liste vlastníctva číslo 1305 v spoluvlastníckom podiele 3/304-iny, vedenom na meno poručiťky pod poradovým číslom 78: parcely registra „E“ evidované na mape určeného operátu: **parcely číslo 479** orná pôda vo výmere 561 m², za cenu stanovenú spoločnosťou ETHOS invest, s. r. o. (realitná kancelária) vo výške 2,77 €

na liste vlastníctva číslo 1328 v spoluvlastníckom podiele 3/304-iny, vedenom na meno poručiťky pod poradovým číslom 75: parcely registra „E“ evidované na mape určeného operátu: **parcely číslo 532** orná pôda vo výmere 14530 m², za cenu stanovenú spoločnosťou ETHOS invest, s. r. o. (realitná kancelária) vo výške 71,69 €

Nehnuteľnosti nadobudne ten záujemca, ktorý písomne ponúkne najvyššiu cenu, minimálne však cenu uvedenú pri jednotlivých nehnuteľnostiach.

Písomné ponuky s uvedením ponúkanej ceny, minimálne však vo výške trhovej hodnoty uvedenej pri jednotlivých nehnuteľnostiach na listoch vlastníctva opísaných v tejto ponuke na predaj, treba zaslať do 30 dní od uverejnenia tohto oznamu na adresu: Notársky úrad JUDr. Ľudmily Chodelkovej, Žilina, 1. mája 5 v obálke označenej LIKVIDÁCIA DEDIČSTVA - NEOTVÁRAŤ, s uvedením

sp.zn. 49D/296/2023, Dnot 239/2023. Neúspešným záujemcom nebude správa
o vyhodnotení ponúk doručená.

V Žiline, dňa 16.07.2025

JUDr. Ľudmila Chodelková
notár - súdny komisár

JUDr. Ľudmila CHODELKOVÁ
notár so sídlom v Žiline
1. mája 5, 010 01 Žilina
☎ 041/5640 338
✉ info@notarska.sk, OČ: 1020528641